
 

 

 

UITTREKSEL UIT HET REGISTER VAN DE BERAADSLAGINGEN VAN DE GEMEENTERAAD VAN DE 

STAD TIENEN 

Zitting van 28 september 2017 

De zitting wordt geopend onder het voorzitterschap van de heer Jos Hermans. 

 

Zijn aanwezig:  

 Jos Hermans, voorzitter;  

 Katrien Partyka, burgemeester; 

 Johan Dewolfs, Eddy Poffé, Tom Roovers, Wim Bergé, Ine Tombeur, Jos Mombaers, Gijsbrecht Huts, schepenen; 

 Patrick Grootjans, Jean Defau, Martine Rens, Marie-Claire Loozen, Bernard Vandereyken, Hans Vandermolen, 

Johny van Stiphout, David Geladé, Pascale Grootjans, Daniel Vanluyten, Anita Sterkendries, Jan Debroeck, Bert 

Valkeniers, Annemie Minten, Karin Struyf, Wouter Lissens, Danny Puyneers, Chris François, Josée Wagemans, 

Peter Loosen, Bart Thomas, Marc Ylen raadsleden; 

 Ingrid Goyens, wnd. secretaris. 

 

OPENBARE ZITTING 

Tijdelijke afwijking op de contantbelasting voor de inzameling van gras-en bladafval op 

het containerpark 

 

De gemeenteraad; 

 

Gelet op het gemeentedecreet; 

 

Gelet op de Grondwet, inzonderheid artikel 170, §4; 

 

Gelet op het gemeentedecreet, inzonderheid artikelen 42 en 43.§2.15°; 

 

Gelet op het decreet van 30 mei 2008 betreffende de vestiging, de invordering en de geschillenprocedure 

van provincie- en gemeentebelastingen; 

 

Gelet op het decreet van 23 december 2011 betreffende het duurzaam beheer van materiaalkringlopen en 

afvalstoffen; 

 

Gelet op het Besluit van de Vlaamse regering van 17 februari 2012 tot vaststelling van het Vlaams 

reglement betreffende het duurzaam beheer van materiaalkringlopen en afvalstoffen (VLAREMA), zoals 

gewijzigd; 

 

Gelet op de bijlagen bij het Besluit van de Vlaamse regering van 17 februari 2012 tot vaststelling van het 

Vlaams reglement betreffende het duurzaam beheer van materiaalkringlopen en afvalstoffen (VLAREMA), 

zoals gewijzigd, in zonderheid bijlagen 2.1. en 5.1.4.;  

 

Gelet op het uitvoeringsplan ‘Milieuverantwoord beheer van huishoudelijke afvalstoffen’ van de Vlaamse 

Regering van 14 december 2007; (Op de Vlaamse Regering van 14 december 2007 werd het 

Uitvoeringsplan Milieuverantwoord beheer van huishoudelijke afvalstoffen, zoals bedoeld in artikel 35 van 

het decreet van 2 juli 1981 betreffende de voorkoming en het beheer van afvalstoffen, gewijzigd bij decreet 

van 20 april 1994, vastgesteld. Dit uitvoeringsplan vervangt het uitvoeringsplan Huishoudelijke Afvalstoffen 

2003-2007.); 

 

Gelet op de gemeenteraadsbeslissing van 17 december 2015 betreffende de goedkeuring van het 

contantbelastingreglement voor de ter inzameling en verwerking op het containerpark aangeboden 

afvalstoffen; 

 



Overwegende dat met ingang van 28 november 2013 de gemeente beheersoverdracht deed aan de 

intergemeentelijke vereniging EcoWerf voor de uitbating van het gemeentelijke containerpark;  

 

Overwegende dat de de gemeenteraad in zitting van 26 november 2014 besliste over te gaan tot invoering 

van het geautomatiseerde DifTar-systeem op basis van gewicht op haar grondgebied voor de inzameling op 

het gemeentelijke containerpark van de gesorteerde fracties van het huishoudelijke afval (en daarmee 

vergelijkbaar bedrijfsafval) voor een termijn van minimaal 8 jaar en die start in de loop van 2016, 

afhankelijk van het toekennen van de subsidies door Ovam en de snelheid van uitvoering van werken; 

 

Overwegende dat deze automatisering impliceert dat de bezoeker van het containerpark zal worden 

geïdentificeerd en dat zijn bezoek aan het containerpark zal worden geregistreerd, alsook dat de 

aangevoerde gesorteerde huishoudelijke afvalstoffen en vergelijkbare bedrijfsafvalstoffen zullen worden 

geregistreerd;  

 

Gelet op de wet van 29 juli 1991 inzake de motivering van beslissingen; 

 

Gelet op het decreet van 28 april 1993 houdende regeling, voor het Vlaamse gewest, van het 

administratief toezicht op de gemeenten, zoals gewijzigd;  

 

Gelet op de desbetreffende artikelen van de nieuwe gemeentewet, inzonderheid de artikelen 117 en 118; 

 

Op voorstel van het college van burgemeester en schepenen; 

 

Na beraadslaging; 

 

Besluit: 

 

Met eenparigheid van stemmen: 

 

Art. 1: Een tijdelijke afwijking op de contantbelasting voor de inzameling van gras – en bladafval op het 

containerpark toe te staan en akkoord te gaan dat inwoners van Tienen vanaf 1 oktober 2017 tot 

en met 31 december 2017 hun gras- en bladafval gratis kunnen aanbieden op het containerpark. 

 

Aldus gedaan in zitting met bovenvermelde datum. 

 

De wnd. secretaris, De burgemeester, 

(get.) Ingrid Goyens (get.) Katrien Partyka 

 

Voor eensluidend uittreksel: 

 
 

 

 

 

 

Ingrid Goyens 

wnd. secretaris  
 

  

 

 

 

 

 Katrien Partyka 

 burgemeester 

 


